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Nie słyszałem ani nie czytałem, by kiedykolwiek środowisko inżynierów i techników 

angażowało się w propagowanie treści ksenofobicznych, nacjonalistycznych, 

rasistowskich, antysemickich i obecnie antyukraińskich - pisze Witold Liliental, 

kanadyjski działacz polonijny, w liście otwartym do Naczelnej Organizacji Technicznej. 
 

*Witold Liliental - kanadyjski działacz polonijny, felietonista, absolwent Politechniki Warszawskiej 

(mechanika i technologia). Urodził się w Warszawie kilka miesięcy przed wybuchem II wojny 

światowej w rodzinie spolszczonej o korzeniach żydowskich. Jego ojciec, oficer rezerwy Wojska 

Polskiego, został zamordowany w Katyniu. Matka przez czas okupacji, wyposażona w tzw. lewe 

papiery, działała w tajnym nauczaniu. Za całokształt działalności Witold został społecznej 

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej (2000), medalem „Pro 

Memoria" (2007), odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej" (2012) oraz Medalem Honorowym im. 

T. Sendzimira za osiągnięcia zawodowe (2015). 

 

Szanowni Państwo! 

 

Jako emerytowany inżynier, niegdyś członek 

i zweryfikowany wykładowca Naczelnej 

Organizacji Technicznej i podległego 

Stowarzyszenia Inżynierów Mechaników 

Polskich, a zarazem obecny współpracownik 

Stowarzyszenia NIGDY WIĘCEJ, zwracam 

się dziś do Państwa, żeby wyrazić swoje 

zdziwienie i głęboki protest.  

 

Z opóźnieniem doszła do mnie informacja o Targach Książki Patriotycznej, 

zorganizowanej we Wrocławiu w dniu 27 kwietnia pod auspicjami NOT.  

 

Inżynierowie i ludzie związani z techniką, wielokrotnie w historii Polski służyli 

Ojczyźnie dobrym, patriotycznym przedsięwzięciom. Liczni profesorowie, którzy mnie 

uczyli na Politechnice Warszawskiej, zapisali piękną kartę podczas okupacji 

hitlerowskiej. Nie słyszałem ani nie czytałem, by kiedykolwiek środowisko inżynierów i 

techników angażowało się w propagowanie treści ksenofobicznych, nacjonalistycznych, 

rasistowskich, antysemickich i obecnie antyukraińskich. 
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Niestety, z informacji jakie otrzymałem, w wymienionych powyżej Targach udział 

wzięli autorzy znani ze skrajnych wypowiedzi antysemickich i antyukraińskich, 

propagujący nienawiść wobec mniejszości, oskarżający Żydów o spiskowanie przeciwko 

Polsce, występujący przeciwko Ukraińcom, walczącym obecnie o wolność swojego 

kraju. Niektórzy zostali usunięci przez YouTube za emitowanie nienawistnych treści. 

 

Patriotyzm, jak mnie uczono, nie ma nic wspólnego z propagowaniem nienawiści 

wobec jakichkolwiek mniejszości. Przeróżne „anty-izmy" są wytworem niczym 

nieuzasadnionych teorii spiskowych i jeżeli służą czemukolwiek, to pogorszeniu 

wizerunku naszej Ojczyzny Polski w oczach świata. 

 

Mam wielką nadzieję, że wszelkie podobne inicjatywy propagowania książek w 

przyszłości będą wolne od chorych i nienawistnych treści. 
 

 

 

W. Liliental: „List otwarty do NOT: Patriotyzm nie ma nic wspólnego z propagowaniem nienawiści”. 
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